
POKROK DNK 27 KIU'NA 1013 Htrann 3

WHISKY NA GALLONY
10000 gallonů za následuici ceny:
Kuřalka lata vf rwv halda hntalna a abudl-l- i

a al pokojau navrllliu VáiM vala

která tvrdila ía junt joho man-

želkou iiavAtívíJu IIitHtingH asi

před dvaceti léty a přítomní by-

dlí prý nikde v nevěrní částí Mtá-t- u

()'(!onni'rH přiáel do JIunIíiikh

z l'Vcmonlii před I řičeli léty h 2"

cinly v kapMC a ze ukromných za-

čátků jako příálípkář vybudoval

jmční jiozfitávající z akcií v pi-

vovaře dvou velikých farem v

AiIiiiiih tří obchodních bu-

dov v KaHting a nčkolika Hlaveb-níc- h

mÍHt n hyjiothék

- - Dankám v Nebrance ponkyt-- n

ul a bude dočanná výpomoc z ná-

rodní pokladny ty 1 000000 lak li-

hy mohly vyhovčli poptávce po

penězích která jenl vždycky nej-vél- íí

když obilí jcHt do trhů
Celkem uloží vládu do

národních bank dodatečných
+000110000

V nkreHii Doone kde dosla

2 p!!:=y

I p!lc:S

$(75

Dovox

vyplacon

L5

í tesko-amerlck-
ý přehled j

— V bytu Hvém í iWVi CAnvk

Ave na západní slraná v Cleve-lund- u

k desáté hodíiiá v nocí

spáchala v

kruzích všcohiícnfi známá paní
Julie Vodáková manželku malířů

porcelánu a dekoratéra Požila
velikou dávku karholová kyseli-

ny a skonala v ambulanci firmy
Holh a Weber dřív než mohla

hýli do německá nemocnici) zave-

zena Cívní porucha dohnala ji
k zoufalství

-- - Ondy v Clevelandu bavili

sn tří hoši hrou v kostky Hráli

jen o eenllk za plotem Hochy
zozoroval službu tam konající po-

licista z O policejního okrsku Po-

licista přeskočil plot Při spalře-n- f

iiiodrokahátuíka hoši duli se

na úlék a policista po nich stře-

lil Trefil Hlelélm Antonína
Noeiiru jehož rodiče bydli na

Oraiid ave u 110 Iv ulice do

pravého kolena jež pro-třeli- l

Přivolaný lékař vyúal kulku a

ponechal hocha v domácím oše

I í o vú n í

Paní Antonie Kuluilová z č

l'0 27 ulice v (ílllleiiberK
V podala v sobolu odpoledne
svého ó Jetého Václava pro slurší

bratry jeho 12 lelého losefa a

lo lelého Jindřicha kteří si

venku hráli aby okamilé přišli
doieii že chce liéklllil odejití a s

nimi se jirolo rozloučili Hoši po
malém otálení vyhéhli po seho

dech do hýlu ve élvrlém poscho-

dí a zaslali svou miilku chovají
eí ihi klíné ji tisknoucí l srdcí

Ivluardii Slzy padaly jí
na kučeravou hlavu hošíkovu Po

lé se mul ku néžiič rozloučila s

každým dílčtem svým mazlíe se

h nimi nčjakou chvíli a když u

divení hoši tázali se jí kam jde
odpověděla že daleko Po é vlo-

žila nejslaršímii Josefovi na srd

I"lesv ("'ilélc se II nnilejl u nu HVČNli ml hlrlarliii pru llliun1 Zlmžl

oejlepšl íi Umii ii nejlivnéjřl ceny 'Au spraviič ilnilnal a spnlio
Jeiiimi i ni- 1'inle o cciuitli tiwUy

Harvest King Distilling Co
WHH2 Wmit (ilh HU KANBAM CITV MO holi li

Želli- zftliiin lii'lililiiije liliiivlny pln
'

ít A í políelill ulijeiliiiil
('Iii-iiřili- ' mi (lícil pmlélliv licluilé leniléiíel

Ale dětí ko človík nedohlídá Jíoeli

doHtal ho až k plotnS a utrhl nu

sebe hrnec h vařícím mlčkem Byl

opařen na rukou a na těJo Hoch

je opařen smrtelně a zranění Mvá-m- u

nepochybně podlehne Matka

jeho jest bolem zdrcena
- Známý chieatf-ik- krajan

pnu Antonín Deránek kožešník

jenž vlastní blíži OIhco Mích

menší farmu kdo tráví no svoji

cholí lelní prázdniny ocitl se

lnulo v nemalém nebezpečí Myli

by málem ukopáni svým vliiHtním

končil znpřaženýiii do lehkého

kočárku Manželé vyjeli si spo-

lečné v úterý dopoledne na výlet
farmářů ze zmíněného již okolí

a na cestě k výletnímu místu pot-

kali blíže Miuer Iiike automobil

kterého kúú se ulekl a počal se

plašili Pojednou prudce usko-

čil stranou a pí líeránková vy-

padla při tom z kočárku do pří-

kopu Kfní pak se tím polekal

ješlé více a začal couvali na zad

Tím jedině paní Pďánková za-

chráněnu před ušlapáním Male- -

ko luiíe vedlo se však p Peťáliko-v- í

kerý byl celým tím případem
uveden v nemalý zmatek a ztra-

til nad koněm všechnu kontrolu
A Ink se kfin a povoz n panem
Heiiínkein ocitl na druhé slraiiě
nlníce Povoz se zvrátil a do-

plnil vší tíhou na majitele který
ziiiliil pod ním leželi v bezvědo-

mí Z protější farmy pozorovali
celou tulo příhodu a proto byla
nehodou postiženým ihned pošlá-n- n

pomoc Trvalo to delší dobu

než pan Deránek přišel k sobě

Sám se však domu doslali ne-

mohl liyl především dosti potlu-

čen a pak uleknutím i do:li se

slábl Dy ledy do svého domo-

vu dopraven v povoze a solvaže

dojili na farmu hyl k p Derán-kov- í

na ryehlo povolán nejbližší
lékař klecý zraněného ostřil
Poraněný krajan stěžuje ní na ho-bs-

vnitřní a pak i na chvílemi

prudké bolesti v páteři Slav pí
Peránkové jest uspokojivý

Na podně řádu "Colum-

bia čís 117 ť!HIH zabývala
se Česko-Americk-

á N'ár Kadu v

Clevelandu vc své plenární schů-

zi obmýšlenou" kongresem dani

iiii vzdělání totiž uvalením lr

procent cla na všechny knihy v

cizí řeči tištěné a do Spoj Slátft

dovážené Po uvážení toho jaká
škodlivé následky by uvalení cla

toho mělo i pro nás (''echy 'ame-

rické jakož i toho že zavedení

podobné daně bylo by i pro veli-

kou a bohatou republiku Severo-americko- u

nedůstojné usneseno

aby příslušná protestní rcHoluee

jejímž sepsáním pověřen anglický
tajemník sboru právník p Ko-

vanda zaslána byla koiuffesníku

li v minulých dnech vydatnou
vláliu kukuřice znamenilč hc

zdvihla ale za lo v okresu Kcar-ne- y

jest Nkoro úplné zničena

V okolí ( Ird vypukla ehole

ra mezí prasnly a poněvadž ne

bylo k doslání ďmlalečné množ-siv- í

prolíeliohrového séra hodné

jich pošlo

Tří dílky v včku li a h ro

ku 1 S 1'ilmnna farmáře bydlí-

cího člyří míle severnč od I

míinforil uhořely a obydlí zni-

čeno bylo požárem ve středu rá-

no následkem výbuchu Kiisolino-výc-

kamen l'í l'ítuiaiiová jež

chystala obéd v tu chvílí a niéi
déli kolem sebe byla lak zle a

že na její zaeliránční není

skoro žádné naděje l'nn l'íl

mim jenž pracoval v polí hčžel

domu pri snlření dýmu droii
čího se oken a dvéří ale podaří
lo se mu zachránili pouze nej
menší dílko jež bylo nejdále od

kamen I ono ulrpčlo popáleniny
a nadýchalo se kouře avíiik jest

vyhlídka že zunIiiiic na Živu l'il-ma-

sám hyl pnpálen a omámeii

kouřem a jenom s nasazením

víeeh svých sil doslal se z hořící-

ho slavení

- dolin Hilvers farmář na od

počínku liOlelý spadl n větrníku
na své farnic blíže Sevvard minulé

úterý odpoledne a zlomil si vaz

Zůstala [io nčm vdova jeden syn
a tří dcery

Jedna firma v I 'liieiiu skon

ila všecka jablka vystovaná čle-

ny sdružení sadařu z jihovýchod-
ní Nebrasky To jnou asi Iři

čtvrtiny veškeré úrody jablek ve

slálč a ze widfi kde daří ne ty

ncjlepší druhy l'o vysvčtluje
proč lidé ve mčsteeh v Ncbrasce

nucení jsou plaliti lak vysokou
cenu za jablka

f pllony

Séceoo
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10 íilloní
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Objídnijta pfínic

I lilo oznímky

nčji zařízené místností e móslč

a kdo nemá dosti pěné aby po-

žadavkům těmto učinil zadost fit!

jde z žívnoslí Kam jest ledy ten

celý očistný boj namířen' Proti
chudákům dělajícím Živobytí na

ly kdo mají dosti peněz nemůže

se sáhnout i Koziimí se samo se-

bou Mají li lilo lidé na zřeteli
skutečnou očistu města aneb svo-

je vlastní kapsy netřeba povídat
V San Francisku jest patrně a-- sí

mnoho lidí jichž eslhclloký
vkus jest mařen nástěnnými pla-

káty které jsou lepeny vňudo kdo

jenom trochu jsou na očích Jed-

ná se o odstranění těchto plakát ft

proti čemuž přirozeně — vede so

sírany výroben těchto oznámek

urputný boj distá jost žo od-

straněním insertovánl tohoto dru-

hu přišlo by o zaměstnání mnoho

dělník ft a dá hc očekávali že lidá

rozhodující o léto záležitosti bu-

dou bráti větší ohled na chuť
chleba který oznamování skýl4
stům a snad tisícftm rodin — nežli

na kriisocilnou chuť několika lidí

Časopisy která by na oznámkách
velice získaly všemožní podporu-

ji tažení proti "Híll Poard

J- - 0 D bude pořádali někdy
v říjnu banket a plen na mlavii

dosažení poětu UOOOO ělenkyň
jež jednota má Zábava tato

v Sokolovně Hlibujo

hýli zajímavou budcť program
pestrý a vhodně volený Mezi ji-

ným předvedou malé žačky naší

školy I unce jež s nimi pilně na-

cvičuje paní K

DcBťUJeté jubileum trvání
Z Č 15 1 v Sun Prancis-k- u

dne L'0 září t r Ples sojený
s tnulo oslavou který bude uspo-

řádán v Sokolovně jistě se vydá
ří

Na zábavách nám tu v San Pra-císk- u

jistě neschází Není tulné

aby se něeu nepořádalo Zdá se

že toho slavení jest na všech hí ra-

nách plno - - ale po skutečné prá
ei která by nudila nésli ušlechtilé

iivnee in ní ani vidu ani slechu

HOTEL HARNEY

Nový Hotel lUi ney úplni o

hnivíiilorný modvrné lařliený
v kaidem uhlídu Ctný uurní

$t 00 51 fO dnnd i pokoje
Obilulu viol ni jun Ho
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— Ačkoli tiiišc národní tfardii

Sílí milice celkem slušně si pokr-

mili pří posledních manévrech

konaných v okolí Waterloo přece

jenom došlo trochu HtížnoHlí Je-

den farmář od ArlíiiKton si Hfěžu-j- c

že inu vojáci ukradli tří tucty
slepic a kuřat kteří'! hí upekli a

uvnříli členové Hctfiíny z Kear-nc- y

dostali se (Id pranice při ta-

neční zábavě v Aumh až triiiKil bý-t- l

povolán Acrrif z Premoulu a po-

ručík Florcll w Hctoiny z 1 1 o 1 -

zatčen byl V Lincoln pro k

VAWky tyfu žaloby budou

vyšetřovány avšak dosud nebyl
určen den pro slyšení Jinak wii-íiévr- y

netkaly m h dokonalým
a milici! mnoho mis nau-

čila pro ten prípiul že bylu by
do skutečné služby ve vál-

ec Zdraví mužstva bylo velmi

uspokojivé nebol! když tlí bor roz

ppllňlěn pouze jeden voji k lialé

Zlil se v nemocnící

Western HlIVÍlItfS Loun nud

Inversi nimil Pnmpaiiy společ-

nost v které HÚéiiHtnčii jent býva-

lý guvernér Aldrích požádala
díslríklní Moml v okrcNij fwinea-ste- r

o rozkaz aby stál ní bankov-

ní rudu musila jí vvlatí povoleni
k provozování obchodu Toto

státní bankovní rada odepřela
poněvadž prý společnost příliš
uiuolio slibovala lidem ktefí by si

II llí peníze ulomili Záležitost lá-

lo projednávána bud" před výše

zmíněným Hoiubmi dnes
- Na dobrý filípad jak výnít i

odbyl svého zboží přišel oe Her-

man íiiifoln jenž na okrem!

výstavě v ('lny Center prodával
sodu limonádu a občerstvení to-li-

druhu ale mt konec mu lo

přece jenom inv vídal ílo Nahá-ze- l

loti ji rlo fontán v nichž bvla

voda k pití kufrové kuličky jež
dí viijí ne do šatstva aby je chrlí

níly od molu a pak ještě nějaký

nepěkní páchnoucí olej lam na-

lil Hyl zit lo zavřen u pokutován
I!') a poněvadž iieniohl sehnali

peníze nucen hyl ubytovali se v

okresním vězení

- Náš guvernér Morrhead ho-

dlá následovali příkladu svého

souseda a kodexy z MÍHMOiirí a

vyzvali ibčaiiy nebraMukč aby
nčkteri! dva dny v inČNÍú září

budování a í

cent V MÍHHouri nu ccHtách

'J'0000 lidi a odhaduj"! hc

h provedená velebení míla liy

na pencíeli cenil ))(0()0(KlO

— h pčt nel farinářň v údolí

řeky 1'litlle v jiliozápndní čánti

utáhl jct zle pobouřeno ionÍ!-vad- ž

utrpěli velikou ztrátu tím

že vládu zachytila vfiecku vodu v

řece ya velikou hrází 1'nthf ifiuVr

ve Wyominiru 1'rodu nemají
nkoro žádnou neboť při úplném

vyHiiíeiií řeky zmizela vScku

Hpodní vláha Farmáři hodlají hc

domáhali odškodného ježto při

zakoupení pozemku předpokláda-
li že voda z řeky nebude tímto

zpŮHobeni odváděna Vládní ú

řadníei praví h- - ani v hudoucno-sl- i

iieli- - iiéekúvnti žádnou vodu

V řeec jo rncHÍci řerveiiei

Když kolem ň Imd v pátek
ráno Henry M Mrisinnu jel do

Auhiírn n fiáklail'm prasut korní

Ne mu Nplaáili a v Tu převrhli
Kritmitn inuii ani liOletý a jeden
x nejstnišíeh oHinluíku v onom

nalezen by poydAj na cchIÍ

mrtev
- V urlh Heml zničen byl

minulé uhry Oliver lltiekney na

obvinéid i velkokráb lw Koiipd
V IetiV( r nutotilnhil tu) t M €(
ella in iHóihi #n klerýž íapJatil
bejřeelinýni čekem V řlvrhk
vttl !l pt ď iiivr kdritu

jehu ntl J i hílU bl ndejo-1- 1

kit píiblliiýlil d l lnduHlli-t'-

Ve 1'lllU l llV Vll ře

čtr'ik ruiii di (i
! on ohd '!

rlotd formy Hulic4 & IVher lh-di- t
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ee aby pečoval za její nepiítooi-nosl- í

o ncjmladšího Ivlnanlt a

rychle se vzlyčivši obrátila hc ke

dveřím lčlí jí zadržovali a s

ní chtěli jíli ale malka beze slo-

va se jím jíž vytrhla běžela do

chodby k otevřenému oknu jež
vedlo na dvůr a vyskočila na

dlažbu Zranila se dle náhledu

lékaii smrtelně

V sobotu právě o pob-d-
-

náeh přišlo v domě manželu Klí-li- l

é ]!20"i Preslícii ave v Cleve-lund- u

k neštěstí jež bude nepo-

chybně stáli život dvouletého je-jic- h

hocha Karlíka Hoch bato-

lil se po zemi Mutka jeho prala
a poněvadž ve světnici nalézaly hc

v lé době ostatní její dvě děli

myslila že dají na chlapce pozor

p Sabalhoví jakož i seiiáloru p

l'urloiioví z Ohia sn žádoslí aby
tuto na mísleeb příslušných Tlu-

močili jakož i zasadili se nby

loto clo na cizojazyčné knihy za

vedeno nebylo Zároveň pak
usneseno vyzvali i Česko-Americko- u

Národní Uudu v Chicagu

aby ihned zahájila co nejrozsá-hlejš- í

akcí mezi '!echy amei-ieký-m-
i

za účelem protestu proti za-

vedení loholo cla snižujícího Sp

Státy v očích ostatních národu

evropských

Z KALIFORNIE

(Id našeho zvláštního dopisova-

tele
V Oakland spojily se všechny

"morální síly" v hojí o Čistotu

města praví O Tribune Kdo tvo-

ří ty morální síly v Oaklandu?
Na schůzi nové utvořené líy
"Zákona a pořádku" jež so ko-

nala v Yoiiiik Mcn Christian

Associatiou ve středu dne 1:1 t m

zastoupeny byly následovně:

Federace naklandských koste-

lu První baptistický kostel uiiiž-sk- á

lítfit prvního koukrctfačiíího

kostela Presbyteriánský kostel

YMCA VWCA a několik sta-

rých panen Imoii-- to ti ne-jlep-

zástupcově uiraviiohti v Oakland

pak to lam opravdu musí hýli k

pláči
Každou chvilku členíc o morál-

ní iPleehlilosli těchto amerických

pastýřii duchovních a očekávali

bychom že lepší pracovníci nn zi

nimi začnou s tou svojí očistnou

prací doma Koma by to dalo asi

více práce a lak řídíce se pra-

vidlem že ze dvou zel si má ělo-vé- k

vybrali to menší vyřítili se

všichni lt 14 hosliliee

lítra "Zákona a pořádku'' žá-

dá správu měsla o zrušení P8
hostinců v obvodu města a o vý-

šení lieellse pro zbývajících 'JOD

hm!incň z $ik) na 1UU0 Mezi

jinými návrhy jak tuho dusící

jest také následující: Ho tunc
lllllsl být i liejeislější ti iicjvýpitiv- -

r 1

4
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líbili -
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VŮDCOVÉ MEXICKÝCH POVSTALCŮ KTERÝM JEST ROZTRŽKA MEZI HUERT0U A SPOJE

NYMI STÁTY VÍTANOU
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